ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2023

№ 545
рп.  Дедовичи
Об определении степени благоустройства жилых помещений на территории
муниципального образования «Дедовичский район»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования «Дедовичский район», в целях установления единого подхода в определении понятия благоустроенного жилого помещения на территории муниципального образования «Дедовичский район», Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить две степени благоустройства жилых помещений на территории муниципального образования «Дедовичский район»:
1.1. благоустроенные жилые помещения;
1.2. частично благоустроенные жилые помещения.
2. Благоустроенными жилыми помещениями на территории муниципального образования «Дедовичский район» считать жилые помещения, находящиеся в зданиях и жилых домах капитального типа, с наружными стенами из дерева, кирпича, шлакоблоков, крупнопанельных плит, отвечающие установленным техническим и санитарным требованиям благоустройства:
2.1. Городское поселение «Дедовичи» рп. Дедовичи:
2.1.1. многоквартирные дома:
имеющие централизованное электроснабжение, отопление (централизованное либо с использованием газовых котлов, электроотопление), централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение, централизованное водоотведение, газоснабжение (централизованное либо использование напольных электрических плит);
2.1.2. дома блокированной застройки и жилые дома:
имеющие централизованное электроснабжение, отопление (централизованное либо с использованием индивидуальных отопительных приборов, в том числе печное отопление), холодное водоснабжение, газоснабжение (централизованное либо от баллонов со сжиженным газом);
2.2. населенные пункты, расположенные на территории сельского поселения «Вязьевская волость», «Пожеревицкая волость», «Шелонская волость»:
2.2.1. жилые дома и дома блокированной застройки:
имеющие централизованное электроснабжение, централизованное водоснабжение, отопление (централизованное либо с использованием индивидуальных отопительных приборов, в том числе печное отопление), газоснабжение от баллонов со сжиженным газом (либо использование настольных электрических плит).
3. Частично благоустроенными жилыми помещениями на территории муниципального образования «Дедовичский район» считать жилые помещения, находящиеся в зданиях и жилых домах капитального типа, с наружными стенами из дерева, кирпича, шлакоблоков, крупнопанельных плит, отвечающие установленным техническим и санитарным требованиям благоустройства:
3.1. многоквартирные дома:
жилые помещения при наличии в них центрального электроснабжения в сочетании с одним из следующих видов инженерных систем:
наличие централизованного газоснабжения;
наличие централизованного водоснабжения;
наличие централизованного отопления;
наличие централизованного водоотведения.
3.2. дома блокированной застройки и жилые дома:
имеющие централизованное электроснабжение, водоснабжение (водоразборная колонка, скважина или колодец для питья воды), печное отопление, газоснабжение от баллонов со сжиженным газом (либо использование настольных электрических плит).
4. Опубликовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Дедовичский район» в сети Интернет.
Глава Дедовичского района

                   Г.А. Афанасьев